
1 

 

 

Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 
Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

 

 

AGLI ATTI  

AL SITO WEB 

  

 

 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE - Avviso pubblico selezione personale 

interno/esterno per il reclutamento di un Mediatore Culturale di lingua ucraina. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923,  n. 2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  Contabilità   

Generale dello ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, in tema di «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190» e ss.mm.ii.; 

VISTO Il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Nuovo regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1. comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n.107”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 26.10.2021 di aggiornamento del PTOF 

d’istituto per l’a.s. 2021/22;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 08 febbraio 2022 di approvazione del 

Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2022; 

VISTE le Linee guida per l’accoglienza degli alunni stranieri del Ministero – Febbraio 2014;  

VISTO il Protocollo interno di Istituto relativo all’accoglienza degli alunni stranieri; 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0002166/U del 07/04/2022 11:01
I.5.1 - ALBO- ATTI

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


2 

 

VISTA la Nota MI prot. 381 del 4 marzo 2022 avente oggetto Accoglienza scolastica degli studenti 

ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse; 

VISTA la Nota MI prot. n. 11705 dell’25 marzo 2022  - Assegnazione risorse per l’accoglienza 

degli studenti profughi ucraini con cui si comunica l’assegnazione all’I. C. “G.Pascoli-Forgione” 

della risorsa finanziaria pari ad euro 400,00; 

Accertata la necessaria disponibilità finanziaria nel programma annuale 2022 e che la spesa 

prevista per l’incarico, di importo lordo stato pari ad € 400,00 onnicomprensivo delle ritenute fiscali 

e di qualsiasi altro onere a carico del dipendente e dello stato, trova copertura finanziaria;  

VISTA l’iscrizione presso questo istituto Comprensivo di due alunni di nazionalità ucraina; 

DATO ATTO che è necessario procedere all’indizione di un bando per il reclutamento della figura, 

prioritariamente tra il personale interno dell’istituto, in subordine di altre istituzioni scolastiche, in 

via ulteriormente subordinata di altre amministrazioni pubbliche ed in via residuale di esperti 

esterni; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale della presente;  

2. di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento ex art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 e ss.mm.ii.;  

3. di approvare il Bando per il reclutamento di un esperto in mediazione linguistico-culturale in 

lingua ucraina per alunni stranieri, allegato alla presente;  

4. di pubblicare la graduatoria provvisoria del vincitore e degli idonei all’esito della selezione 

sul sito www.icpascoliforgione.gov.it; 

5. di pubblicare il presente provvedimento e il Bando di selezione pubblica in oggetto 

sull’Albo Online dell’istituzione scolastica, accessibile dal sito 

www.icpascoliforgione.gov.it. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria FIORE 
(Documento firmato digitalmente) 

 

http://www.icpascoliforgione.gov.it/
http://www.icpascoliforgione.gov.it/

